АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________                                                                                              № ____
с. Большой Бейсуг

О создании конкурсной комиссии по определению претендентов на участие в краевом конкурсе на организацию сельской усадьбы в малых сельских населенных пунктах

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 3 июля 2012 года № 2536-КЗ «О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:
1. Создать конкурсную комиссию по определению претендентов на участие в краевом конкурсе на организацию сельской усадьбы в малых сельских населенных пунктах (далее - Комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).
[bookmark: sub_2]2. Утвердить положение о Комиссии (приложение № 2).
[bookmark: sub_3]3. Старшему экономисту администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района М.В. Погородней разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района					       В.В. Погородний

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проект постановления администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от _______________№_____
«О создании конкурсной комиссии по определению претендентов на участие в краевом конкурсе на организацию сельской усадьбы в малых сельских населенных пунктах»

Проект внесен:
Главой Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района                                                    В.В. Погородний

Составитель проекта:
Старший экономист
администрации Большебейсугского
сельского поселения Брюховецкого района                                  М.В. Погородняя

Проект согласован:
Специалист I категории
администрации Большебейсугского
сельского поселения Брюховецкого района                                      В.П. Рылькова

Разослать:
М.В. Погородней – 1 экз.
Прокуратура Брюховецкого района– 1 экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района
от ____________ № _____

Состав
конкурсной комиссии по определению претендентов
на участие в краевом конкурсе на организацию сельской усадьбы
в малых сельских населенных пунктах

	Погородний Вячеслав Валерьевич
	глава Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, председатель комиссии;

	Рылькова Валентина Петровна
	специалист I категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, заместитель председателя комиссии;

	Погородняя Майя Валерьевна
	старший экономист администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Ещенко Светлана Александровна
	специалист II категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

	Каушан Галина Александровна
	специалист I категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

	Гладникова Светлана Юрьевна
	депутат Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

	Доценко Светлана Николаевна
	депутат Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

	Горбенко Николай Николаевич

Гараджа Наталья Георгиевна

Юхно Марина Николаевна

	атаман Большебейсугского казачьего общества Кавказского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества ст. вахмистр;
депутат Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;

[bookmark: _GoBack]начальник управления сельского хозяйства администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкий район (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
Большебейсугского сельского поселения
Брюховецкого района
от ____________ № _____

Положение
о конкурсной комиссии по определению претендентов
на участие в краевом конкурсе на организацию сельской усадьбы
в малых сельских населенных пунктах

[bookmark: sub_100]1. Общие положения
[bookmark: sub_11]1.1. Настоящее положение о конкурсной комиссии по определению претендентов на участие в краевом конкурсе на организацию сельской усадьбы в малых сельских населенных пунктах (далее - Положение) определяет общий порядок отбора субъектов малого предпринимательства, осуществляющих хозяйственную деятельность в сфере сельскохозяйственного производства, для организации сельской усадьбы на основании Закона Краснодарского края от 3 июля 2012 года N 2536-K3 "О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края" и приказа министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 3 июля 2013 года № 139 «Об утверждении форм и перечня документов» (далее – Комиссия).
[bookmark: sub_12]1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными актами Российской Федерации, иными нормативными актами Краснодарского края, Уставом муниципального образования Брюховецкий район, а также настоящим Положением.

[bookmark: sub_200]2. Задачи Комиссии
[bookmark: sub_21]2.1. Основной задачей Комиссии является отбор субъектов малого предпринимательства для участия в краевом конкурсе на организацию сельской усадьбы в малых сельских населенных пунктах.
Под субъектом малого предпринимательства в настоящем Положении понимается глава крестьянского (фермерского) хозяйства, осуществляющий предпринимательскую деятельность в сфере сельскохозяйственного производства (далее – субъект малого предпринимательства).

[bookmark: sub_300]3. Функции Комиссии
[bookmark: sub_310]3.1. Комиссия выполняет следующие функции:
[bookmark: sub_311]3.1.1. Рассмотрение заявлений и прилагаемых к ним документов субъектов малого предпринимательства, осуществляющих свою деятельность в сфере сельскохозяйственного производства.
[bookmark: sub_312]3.1.2. Принятие решения о ходатайстве либо отказе в ходатайстве на участие субъектов малого предпринимательства в краевом конкурсе на организацию сельской усадьбы в малых сельских населенных пунктах.
[bookmark: sub_313]3.1.3. Направление в месячный срок в краевую конкурсную комиссию заявления гражданина, прилагаемых к нему документов, решения Комиссии о ходатайстве на участие в краевом конкурсе.

[bookmark: sub_400]4. Права Комиссии
[bookmark: sub_41]4.1. Члены Комиссии имеют право в установленном порядке участвовать в заседании Комиссии, знакомиться с заявлениями и прилагаемыми к ним документами субъектов малого предпринимательства.

[bookmark: sub_500]5. Организация работы Комиссии
[bookmark: sub_51]5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений и конкурсной документации. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 от установленного числа ее членов.
Члены Комиссии обязаны участвовать в работе Комиссии лично, выполнять поручения председателя Комиссии.
Комиссия принимает решение по рассматриваемым вопросам открытым голосованием от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов "за" и "против" предлагаемого решения вопроса правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании Комиссии.
[bookmark: sub_52]5.2. Председатель Комиссии:
[bookmark: sub_521]5.2.1. Осуществляет общее руководство Комиссии.
[bookmark: sub_522]5.2.2. Определяет повестку дня заседания Комиссии.
[bookmark: sub_523][bookmark: sub_524]5.2.3. Назначает сроки заседания Комиссии.
[bookmark: sub_53]5.3. В период отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
[bookmark: sub_54][bookmark: sub_542]5.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем (в его отсутствии – заместителем председателя) и секретарем Комиссии.
[bookmark: sub_55][bookmark: sub_59]5.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района.

[bookmark: sub_600]6. Порядок работы Комиссии
[bookmark: sub_61]6.1. Комиссия организует размещение информационного сообщения о проведении конкурсного отбора на официальном сайте администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района и в средствах массовой информации.
[bookmark: sub_62]6.2. Информационное сообщение о проведении конкурсного отбора должно содержать следующие сведения: предмет конкурса, дата и место проведения конкурса, дата начала и окончания приема заявок, время и место предоставления заявок, номер контактного телефона лица, осуществляющего прием заявок, критерии оценки и отбора заявок, информация о месте нахождения, площади земельного участка, предоставляемого для организации сельской усадьбы, перечень документов, прилагаемых к заявке.
[bookmark: sub_63]6.3. Заявление и документы согласно перечню и формам подаются Претендентом в Комиссию в срок, указанный в информационном сообщении о проведении конкурсного отбора.
[bookmark: sub_64]6.4. На заседании Комиссии претендента представляет глава сельского поселения и депутат Совета сельского поселения, на территории которых организуется сельская усадьба.
[bookmark: sub_65]6.5. Основными условиями по отбору Претендентов для участия в краевом конкурсе на организацию и строительство сельской усадьбы в малых сельских населенных пунктах являются:
[bookmark: sub_641]6.5.1. Регистрация субъекта малого предпринимательства, постановка на налоговый учет и осуществление хозяйственной деятельности на территории Краснодарского края;
6.5.2. Осуществление хозяйственной деятельности по приоритетным направлениям развития агропромышленного комплекса Краснодарского края: молочное животноводство, мясное животноводство, овощеводство, плодоводство, виноградарство, садоводство, выращивание кормовых культур, создание питомников для выращивания и реализации саженцев деревьев и кустарников, используемых в сельском хозяйстве;
6.5.3. Отсутствие задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, задолженности по заработной плате, по арендной плате за землю и имущество, находящейся в государственной собственности Краснодарского края;
6.5.4. Планируемые объемы производства сельскохозяйственной продукции;
6.5.5. Создание дополнительных рабочих мест;
6.5.6. Членство в сельскохозяйственном потребительском кооперативе, осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции;
6.5.7. Наличие договора (соглашения) с хозяйствующим субъектом о закупке (переработке) сельскохозяйственной продукции;
6.5.8. Наличие специального образования, трудового стажа (профессионального опыта работы) в области сельского хозяйства более трех лет;
[bookmark: sub_642]6.5.9. Документальное подтверждение наличия источников финансирования реализации бизнес-плана по созданию сельской усадьбы;
[bookmark: sub_645]6.5.10. Недостижение Претендентом пенсионного возраста по старости.
[bookmark: sub_650]6.6. В случае если по окончании срока подачи заявлений на участие в конкурсе не подано ни одно заявление, конкурс признается несостоявшимся.
[bookmark: sub_700]7. Перечень критериев отбора Претендентов
[bookmark: sub_71]7.1. Для оценки возможности отбора, Претенденты представляют в Комиссию заявления на участие в конкурсе и документы согласно перечню и формам, установленным уполномоченным органом Краснодарского края.
[bookmark: sub_72]7.2. Претенденты уведомляются о принятом решении Комиссии не позднее трех рабочих дней с момента проведения конкурса.
[bookmark: sub_73]7.3. Основанием отказа в ходатайстве на участие в краевом конкурсе является:
несоответствие требованиям, установленным в подпункте 6.5 пункта 6 настоящего Положения;
не предоставление заявления и документов, указанных в подпункте 6.3 пункта 6 настоящего Положения, а также не соответствие их установленной форме;
предоставление документов, содержащих недостоверные сведения.

Глава Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района					       В.В. Погородний